Av. Américo de Carvalho, 820 - Jardim Europa - Sorocaba/SP - CEP: 18045-000
Fones: (15) 3031.3110 / (15) 3222.2065

              Deliberação CBH-SMT nº XXX, de 31 de Agosto de 2018.

Altera a Deliberação CBH-SMT n° 375 de 29
de junho de 2018.

A Plenária do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Sorocaba e Médio Tietê
CBH- SMT, em sua 52ª Reunião Ordinária, considerando:

• que houve alteração no Plano de Aplicação, indicando o valor disponível na fonte de

investimento da cobrança pelo uso da água.

• que a Câmara Técnica de Planejamento e Recursos Hídricos  reviu a adequação dos
Programas de Duração Continuada em reunião 59ª Reunião,

Delibera:

Artigo 1° - Ficam alterados os anexos 1 – e o Anexo - 2 da Deliberação Envia Pleitos para
obtenção dos recursos do FEHIDRO provenientes pela cobrança pelo uso da água e
compensação financeira todos os empreendimentos constantes no anexo I e anexo II desta
Deliberação.

Artigo 2°  - Fica alterado o artigo 2° e estabelece-se  a data 06 de setembro de  2018 para
protocolo junto à Secretaria – Executiva  dos documentos a serem encaminhados à
SECOFEHIDRO

Artigo 3° - Esta deliberação entra em vigor na data da publicação no DOE/SP.

José Antônio Caldini Crespo

Presidente do CBH-SMT

       Wendell  R. Wanderley
Vice-Presidente do CBH-SMT

Secretária Executiva do CBH-SMT

Rosângela Aparecida César